
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 01 августа 2023 года                           №43/3-5 

г. Октябрьский 

 

 

О проведении жеребьевки между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов на территории Девонского 

избирательного округа № 18 и Нарышевского избирательного округа 

№19, по распределению бесплатной печатной площади в общественно -

политических газетах города Октябрьский «Октябрьский Нефтяник», 

«Туган Як» и города Туймазы «Туймазинский Вестник» на выборах 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» частью 6 статьи 25, частью 13 статьи 63, 

частью 1 статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 28 июля 2023 года № 37/3-7 «О Порядке проведения 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские 

списки кандидатов, печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в государственных и муниципальных 

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва», территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 

2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружных избирательных 

комиссий Девонского избирательного округа №18 и Нарышевского 

избирательного округа №19 решила: 

1. Провести 04 августа 2023 года в 11.00 часов по адресу: Республика 

Башкортостан, г. Октябрьский, ул. Чапаева, д. 23 (зал заседаний), жеребьевку 

между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов на территории 

Девонского избирательного округа № 18 и Нарышевского избирательного 

округа №19 по распределению бесплатной печатной площади в общественно 

– политических газетах города Октябрьский «Октябрьский Нефтяник», 



«Туган Як» и города Туймазы «Туймазинский Вестник» на выборах 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва. 

2. Опубликовать график распределения бесплатной печатной площади 

в общественно – политических газетах города Октябрьский «Октябрьский 

Нефтяник», «Туган Як» и города Туймазы «Туймазинский Вестник» не 

позднее 10 августа 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в редакции общественно – 

политических газетах города Октябрьский «Октябрьский Нефтяник», «Туган 

Як» и города Туймазы «Туймазинский Вестник». 

4. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан», официальном сайте городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия». 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан Старостина В.А. 

 

 

 

Председатель        В.А. Старостин 

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 


